УПРАВЛЕЪП/[Е ОБРАЗОВАНИЯ
АДМі/П-ШСТРАЦЕ/Ш МУЪЩШАЛЪНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИИ РАИОН

ПРИКАЗ

от 12 февраля 2025 года № 286—ОД
станица Выселки

О замене кулинарных блюд в примерных цикличных меню для
обучающихся общеобразовательных организаций муниципального

образования Выселковский район

С целью 100 % охвата обучающихся общеобразовательных
организаций бесплатным горячим питанием для обучающихся 7—11 лет И

горячим питанием 12 лет И старше, в соответствии с п. 7.2.13 методических
рекомендаций к организации питания общественного питания населения
2.3.6.0233-21 от 02 марта 2021 года, СанПиН 2.3/2‚4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», п р И к а з ы в а ю:

1. В меню, утвержденное приказом Управления образования

администрации муниципального образования Выселковский район от 18

октября 2024 года № 1553-ОД «Об утверждении примерных цикличных
меню для обучающихся в общеобразовательных организациях
муниципального образования Выселковский' район на осенне-зимний
период», с 3 марта 2025 года внести следующие изменения:

1.1. В примерное цикличное меню для обучающихся 7-11 лет:
1.1.1. Во второй день, прием пищи «Обед» кулинарное блюдо

«Салат из белокочанной капусты» заменить на кулинарное блюдо «Салат
из свеклы с огурцами солеными».

1.1.2. В пятый день, прием пищи «Завтрак» кулинарное блюдо
«Салат из белокочанной капусты» заменить на кулинарное блюдо «Салат
из пекинской капусты с зеленью».

1.1.3. В восьмой день, прием пищи «Завтрак» кулинарное
блюдо «Салат из белокочанной капусты» заменить на кулинарное блюдо
«Салат из пекинской капусты с зеленью».

2
1.2. В примерное цикличное меню для обучающихся 12 лет И

старше:
1.2.1. Во второй день, прием пищи «Обед» кулинарное блюдо

«Салат из белокочанной капусты» заменить на кулинарное блюдо «Салат
из свеклы с огурцами солеными».

1.2.2. В пятый день, прием пищи «Завтрак» кулинарное блюдо
«Салат из белокочанной капусты» заменить на кулинарное блюдо «Салат
из пекинской капусты с зеленью». ›

1.2.3. В девятый день, прием пищи «Завтрак» кулинарное
блюдо «Салат из белокочанной капусты» заменить на кулинарное блюдо
«Салат из пекинской капусты с зеленью».

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Ознакомить с изменениями в примерных цикличных меню

поваров общеобразовательных организаций.
3. Приказ вступает в силу с 3 марта 2025 года‚ … _. _
4. Контроль [задыпблэъндем приказа оставляю за собой.

Начальник Упр